Página 1 de 3

Ata n.º 2

Recrutamento por mobilidade Interna tendo em vista o preenchimento de um (1) posto de
trabalho na carreira e categoria de Técnico Superior – Apoio ao Planeamento

--- Ao vigésimo dia do mês janeiro de dois mil e vinte e cinco, pelas nove horas, o júri do

procedimento concursal em referência, designado por despacho do Sr. Vogal do Conselho

Diretivo, Dr. José Manuel Lucas, de 07/12/2024, reuniu nos Serviços Centrais, estando

presentes: ---

Presidente, 1.ª Vogal Efetiva, 2.º Vogal Efetivo,
Ana Sara de Melo dos Santos

Baptista

Fátima Alexandra Dias

Morgado

José Agostinho Correia da

Silva

— Tendo a reunião tido a seguinte ordem de trabalhos, e Júri deliberado por unanimidade que:

1. Apreciação das candidaturas

— Terminado o prazo para apresentação de candidaturas, o Júri verificou que foram

apresentadas 6 candidaturas.

— Neste sentido, tendo procedido à verificação dos elementos apresentados pelos candidatos,

designadamente o preenchimento dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos

essenciais à sua admissão ou avaliação, o Júri deliberou a não admissão das seguintes

candidatas, pelos fundamentos que se enunciam:

Candidato Deliberação Fundamento

Ana Filipa Tabuas Gomes

Neves Gonçalves Gonçalves

Não admitida Não ser titular da categoria de

técnico superior

Florbela Fonseca de

Albuquerque

Não admitida Não ser titular da categoria de

técnico superior

 Página 2 de 3

— Relativamente aos/às demais candidatos/as, atendendo que reúnem os requisitos de

provimento, em resultado da apreciação efetuada, deliberou o Júri a admissão dos mesmos:

• António José Fileno Lapa Fachada;

• Sandra Isabel Pinheiro Moreira de Almeida;

• Fernanda Maria Figueiredo Rosa da Fonseca;

• Marisa Nascimento Lopes.

2. Avaliação Curricular (AC)

— Em razão do que antecede, o Júri procedeu à avaliação curricular das referidas candidaturas,

tendo os/as candidatos/as obtido os seguintes resultados no método de seleção, avaliação

curricular, em conformidade com a ata n.º 1 do Júri:

Candidato AC
António José Fileno Lapa Fachada 10,000

Sandra Isabel Pinheiro Moreira de Almeida
11,140

Fernanda Maria Figueiredo Rosa da Fonseca 11,140

Marisa Nascimento Lopes
15,670

3. Audiência prévia

— Atendendo que os/as candidatos/as têm o direito de ser ouvidos no presente procedimento

de mobilidade antes de ser tomada a decisão final, o Júri deliberou conceder aos mesmos o

prazo de 10 dias úteis, contados da data da receção do respetivo correio eletrónico, para no

exercício do direito de audiência, pronunciarem-se sobre todas as questões com interesse para

a decisão, em matéria de facto e de direito, bem como requerer diligências complementares e

juntar documentos, nos termos e na forma prevista no art. 121.º e seguintes do Código do

Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 4/2015, de 07 de janeiro, na sua

atual redação.

 Página 3 de 3

4. Publicitação

— Além da notificação anteriormente referida, a presente ata n.º 2 é publicitada na página

eletrónica institucional, disponível em: https://casapia.pt/categorias_carreiras/mobilidade/

***

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada e por todos os membros do Júri presentes.

            Presidente,

        1.º Vogal Efetivo,

        2.º Vogal Efetivo,

https://casapia.pt/categorias_carreiras/mobilidade/

		2025-01-20T16:03:41+0000
	FÁTIMA ALEXANDRA DIAS MORGADO

		2025-01-20T16:27:06+0000

		2025-01-20T16:35:14+0000
	ANA SARA DE MELO DOS SANTOS BAPTISTA